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Nowa i niebezpieczna faza pandemii Covid-19

Pandemia Covid-19 przyspiesza w skali globalnej, a świat wkracza w nową i niebezpieczną
fazę rozprzestrzeniania się koronawirusa przy wprowadzonych środkach bezpieczeństwa -
ostrzegł w piątek dyrektor generalny Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) Tedros
Adhanom Ghebreyesus.
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Podczas konferencji prasowej kierownictwa WHO, Tedros podkreślił, że liczba nowych przypadków
zakażeń koronawirusem stale rośnie; w czwartek na świecie zanotowano największy dotąd dobowy
wzrost potwierdzonych infekcji, o ponad 150 tys.

Epicentrum pandemii są obecnie obie Ameryki, gdzie przybywa prawie połowa nowych zakażeń, ale
szef WHO ostrzegł także o niepokojąco rosnących liczbach zakażonych w Azji Południowej - przede
wszystkim w Indiach - i na Bliskim Wschodzie, gdzie m.in. z drugą falą zakażeń zmaga się Iran.

Tedros stwierdził, że w obliczu luzowanych obostrzeń mimo stałego wzrostu zakażeń świat wchodzi
w "nową i niebezpieczną" fazę.

"Wielu ludzi, co zrozumiałe, ma dość siedzenia w domu, a kraje chcą jak najszybciej otworzyć swoje
społeczeństwa i gospodarki. Ale musimy pamiętać, że wirus wciąż szybko się rozprzestrzenia" -
zaznaczył Etiopczyk. Jak dodał, środki bezpieczeństwa jak mycie rąk, utrzymywanie dystansu
społecznego i noszenie masek ochronnych nadal jest kluczowe by powstrzymać transmisję
koronawirusa.

Przypominając o obchodzonym w sobotę Światowym Dniu Uchodźcy, Tedros zwrócił uwagę, że
w miarę rozprzestrzeniania się Covid-19 w państwach rozwijających się, uchodźcy są jedną
z najbardziej narażonych na infekcję grup, m.in. z uwagi na ubóstwo i warunki, w jakich żyją.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.

 
27-03-2024

Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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